re~~d&~reândúúY~
8~rkYf!jJ~

REQUERIMENTO N° 0247-2017
Data: 19 de junho de 2017

ua~idit
Nlllon Erno Hachmann. 10 Secreürlo

Ementa: solicita envio de Ofício ao Deputado
Estadual Elio Uno Rusch, apresentando o
pedido do Vereador que abaixo subscreve
para que o mesmo empenhe esforços junto
ao Governo do Estado do Porcnó, visando a
liberação de recursos para construção de
uma quadra poliesportiva coberta no
Colégio Estadual do Campo Professor Nilson
Franceski, situado no Distrito de Iguiporã,
neste Município.

cAM ARA MUNICIPAl DE MAl. cANDIDO RONOON

DIscutIdo. votado em .i!iJ.12J?..J.iJJ1)
Obtendo o seguInte resultado.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário,
encaminhada cópia do presente ao Deputado Estadual Elio Uno Rusch,
apresentando o pedido do Vereador que abaixo subscreve para que o
mesmo empenhe esforços junto ao Governo do Estado do Paraná, visando a
liberação de recursos para construção de uma quadra poliesportiva coberta
no Colégio Estadual do Campo Professor Nilson Franceski, situado no Distrito
de Iguiporã, neste Município.

Há poucos dias este Vereador recebeu o Ofício n? 30/2017, datado
de 12 de junho de 2017, em que a Diretora Carla Beatriz Kraemer Knabben
encaminha o pedido de construção da referida quadra poliesportiva.

Cumpre ressaltar que o projeto já tramita há tempos junto ao
Governo do Estado, conforme documento em anexo. Porém, infelizmente, até
o momento o mesmo não evoluiu a contento.

Sendo assim, e considerando a importância deste pleito para toda
a comunidade escolar do Colégio Estadual do Campo Professor Nilso
Franceski, este Vereador fica no aguardo do apoio deste importante
parlamentar, que tão bem representa o Oeste e todo o Estado do Paraná na
Assembleia Legislativa.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 19 de junho de 2017.

?/~
ILSON ERNO HACHMANN

Vereador

r -r' . oCr J '\

GOVERNO DO eSTADO

COLÉGIO ESTADUAL DO CAMPO PROP NILSO FRANCESKI
Ensino Fundamental e Médio

Av. Luiz Ernesto Fleck, 2040 Fone: 45·3270-1110
Marechal Cândido Rondon - Paraná
Email: mrhnilsofrancesl<i@seed.pr.gov.br

OF. 'J0 30/2017 Marechal Cândido Rondon, 12 de junho de 2017.

Assunto: Quadra Esportiva

Prezado Senhor:

Vimos através deste, reiterar o pedido de construção de uma Quadra Esportiva
Coberta para o Colégio Estadual do Campo Prof" Nilso Franceski -- EFM, situado no
município de Marechal Cândido Rondon - PR. Conforme Ofício n" 2Ki20 13 já enviado
anteriormente e registrado no Protocolo Geral sob o n" 11.998.559-5. o referido pedido
trarn ira desde 03/06/2013, no entanto, não tenhamos obtido nenhum resu I tado até \'
momento. Segue anexa LIma cópia do histórico de trarnitação decorrente deste processo.

Desde já agradecemos e contamos com a vossa colaboração para providencias no
sentido de viabilizar nosso pedido, trazendo este grande benefício para nosso
estabelecimento de en ino.

Atenciosamente,

___ t::;.- __ __ ..
Ca(.kri3~~rncr Kuubbcn

Diretora

limo. Sr.
EUo Lino Rusch
Deputado Estadual
Paraná

. ,

xistcma de consulta a protocolos - SEAP http://www.protocolo.seap.pr.gov.br/prot oco lo/pesq LI isaôcral. do "a

Protocolo Geral do Estado - Histórico de Tramitação

tntere.ssado:

Número cio Protocolo: 11.998,559·5

- SEED/SUDE DIPLAN

Página 1 de 2. : (Total de 2.8 registros)

Parecer

NIL'ho

N·ii.'ho

Nk'ho

Nk '120

Nli.'ho

Ni'i.'ho

Nk'ho

Nk'ho

N'ii.'/oo

Nk'ho

Nk'ho

• .J

Sequência Data

028 08/03/2017

027 07/03/2017

02.6 01/03/2017

025

024

02.3

022

021

020

019

018

017

016

015

014

013

Local de

SEED/DG

SEED/GOS

SEED/DG

Local para -l FUN/-G-ÃBPRES

SEED/DG

SEED/GOS

ISEED/DG

I FUN/GABPRES

I
FUN/DIT/DEP

FUN/DEP/COP

FUN/DIT/DEP

FUN/CPL

FUN/PTG

SEED/GFS/CF

SEED/GFS

FUN/CPL

SEED/GOS

SEED/DG

FUN/GA6PRES

22/02/2017 I FUN/GABPRES

21/02/2017 FUN/DIT/DEP

15/02/2017 FUN/DEP/COP

11/06/2015 FUN/DIT/DEP

08/06/2015 FUN/CPL

01/06/2015 FUN/PTG

28/05/2015 SEED/GFS/CF

21/05/2015 SEED/GFS

20/05/2015 FUN/CPL

18/05/2015 SEED/GOS

23/04/2015 SEED/DG

02/04/2015 FUN/GABPRES

23/03/2015 FUN/DIT/DEP

012 12/01/2015 ISEED/SUDEDRI FUN/DIT/DEP ,
011 I 12/01/2015 : FUN/DEP/COR SEED/SUDEDRl

o~o 05/01/2015: FUN/DEP/COP I FUN/DEP/COR

009 19/02/2014 FUN/Dll'jDEP FUN/DEP/COP -_ -- -- __ ._---- ----- -_._-- _. _.
Páginil 1 de 2 : (Total de 28 registros)

I de I

Voltar

Versão 2.0.16 - 04/05/2016 10:30

Próxima I Última

Trarnitação

PARA PROVIDENCIAS

ANAUSAR

PARA PROVIDENCIAS

PARA PROVIDENCIAS
I

PARA PROVIDENCIAS

PAR/I ['ROV[[)ENClI\S

PARA PROVIDENCIAS

PARA PROVIDENCIAS

PARA PROVIDENCIAS

PARA PROVIDENCIAS

PARA PROVlDENCIAS

PARA PROVIDENCIAS

ANALlSAR

PARA PROVIDENCIAS

PARA I'ROVIDENCIAS

I PROC.ENTREGUE DIRETO NO SEroR

I PARA PROVIDENCIAS ,
PROC l'NTRE ,UE DIRETO NO SI: I),{

PARA PROVIDENCIAS

PROC. -NTREGU[ DIRUO NO SETO:,

Próxima 01t nlú

Sistema de consulta a protocolos - SEAP http://www.protocolo.scap.pr.gov.brlprolocolo/pesqll i saCieI', í.do".

Número do Protocolo:

Protocolo Geral do Estado - Histórico de Trarnitação

Versão 2.0.16 - 04/05/201610',\)

Interessado:

J 1.998 559-5

- SEl:DiSUDE: DIPLAN

Parecer Se quê ncia Data

Página 2 de 2 : (Total de 28 registros)

Local de

NI('ho

Sim
N'fL V20

008 18/02/2014

007 19/08/2013

Nk'ho 004

NiL'ho 003

Sim 002

N'iLV20 , 001
____ .l. _

006

005

16/08/2013

13/08/2013

FUN/DPF/CAP

FUN/DIAF

FUN/PTG

NRE TOO/SED

14/06/2013 NRE TOO/PTG

07/06/2013 FUN/DPF/CAP

07/06/2013 FUN/DJAF

03/06/2013 FUN/PTG

Página 2 de 2 : (Total de 28 registros)

I de I

.•.•....

Prlrneu a I Ante'IOI

Local para Trarnitação

FUN/DIT/DEP I PARA PRO~IDENCIAS

FUN/DPF/CAP PARA PROVIDENCIAS

FUNjDIAF

FUNjPTG

PARA PROVIDENCIAS

MALOTE (PROCESSO EM TRMSITO)

NRE TOO/SED I PARA PROVIDENCIAS

NRE TOO/PTCi ! r"1Ai_OTl (PROCESSO Ei'l TRANS!lO

FUN/DPF/Ci\P I PARA PROV]l)ENCIAS

FUN!~~A~ ... _J.ANDA~E~TO :.~JCJJ\~ _

Prllnctra Antcr.,»

Voítar

I ',)'06,20 l . ,I